
Weingut Lenikus bio
Grinzing 2019

Weingut Strauch
Ried Steinbügel, Bisamberg 2020

Weingut Cobenzl
Cobenzl 2021

Weingut Wieninger bio
Ried Kaasgraben, Sievering 2019

Weingut Lenikus bio
Nussberg, Nussdorf 2015

Bio Weingärtnerei Uhler
Ried Langteufel, Nussdorf 2020

Weingut Bernreiter  
Chardonnay, Bisamberg 2021

Bio Weingärtnerei Uhler  
Burgundercuvée, Grinzing 2019

Weingut Fuhrgassl-Huber 
Neuburger, Neustift/Walde 2019

Weingut Kroiss 
Chardonnay „Julia“, Ried Hackenberg,  
Sievering 2019

1/8 L

1/8 L

1/8 L

25,00

28,00

28,00

32,00

32,00

38,00

32,00

38,00

25,00

48,00

Weingut Kroiss 
Sievering 2020

Weingut Karl Lentner
Bisamberg, Bisamberg 2020

Weingut Wiltschko
Bio Ried Kadolzberg, Mauer 2020

Weingut Edlmoser
Ried Himmel-Maurerberg, Mauer 2019

Stadtweingut Johannes Müller
Ried-Point, Grinzing 2018

Weingut Fuhrgassl Huber
Klassik, Neustift/Walde 2021

Bio Weingut Walter
Wiener Gemischter Satz, Bisamberg 2020

Weingut Wieselthaler
Ried Weichselthal, Oberlaa 2020

Weingärtnerei Uhler 
Bio Ried Mitterberg, Nussdorf 2020

1/8 L

1/8 L

1/8 L

22,00

28,00

42,00

32,00

28,00

25,00

28,00

28,00

28,00

4,70

7,20

3,70 4,20

4,70

5,40

GETRÄNKE

Grüner VeltlinerWiener Gemischter Satz DAC

Burgundercuvée | Chardonnay

Riesling

www.heurigerschoenbrunn.at+43 (0)1 934 62 20

Weingut Kroiss 
Selection Ried Hackenberg, Sievering 2020

Weingut Edlmoser  
Ried Maurerberg, Mauer 2020

Weingut Mayer am Pfarrplatz 
Nussberg, Weißer Marmor, Heiligenstadt 2020

Weingut Fuhrgassl-Huber
Ried Obere Schoß, Neustift/Walde 2018

Bio Weingut Lenikus
Der Reisenberg, Grinzing 2015

Weingut Wailand
Welschriesling, Burgstall, Nussdorf 2020

55,00

28,00

32,00

32,00

38,00

25,00

Weingut Fuhrgassl-Huber
Nussberg, Neustift/Walde 2018

1/8 L

28,00

4,70



www.heurigerschoenbrunn.at+43 (0)1 934 62 20

Weingut Christ  
Kraut & Rüben, Bisamberg 2019

Weingut Kroiss 
Ried Hackenberg, Sievering 2017

Weingut Höpler 
WiraWaxt, Nussdorf 2020

Weingut Göbel Bio 
Stammersdorf 2017

Weingut Burner 
Bio Johanniter, Sievering 2020

Weingut Wieselthaler 
Oberlaa 2019

Weingut Lentner
Merlot Blanc, Bisamberg 2020

Weingut Walter
„Z“ 2018

Weingut Edelmoser
Qualtinger Teil 2, Mauer 2017

Weingut Christ 
Weißburgunder, Vollmondwein, Bisamberg 2020

Weingut Stift Klosterneuburg 
Weißburgunder, Ried Jungherrn,  
Kahlenbergdorf 2020

Weingut Mayer am Pfarrplatz 
Sauvignon Blanc, Alsegg 2020

Weingut Zahel  
Sauvignon Blanc, Ried Kroissberg, Mauer 2020

Weingut Mayer am Pfarrplatz  
Fräulein Rosé, Döbling 2020

1/8 L

1/8 L

38,00

28,00

28,00

28,00

28,00

28,00

28,00

32,00

55,00

28,00

32,00

28,00

32,00

25,00

4,70

4,70

RoséMuskateller

Weißburgunder | Sauvignon Blanc

Wiener Unikate

Zweigelt

Weingut Christ Bio
Bio Gelber Muskateller, Bisamberg 2021

Weingut Cobenzl  
Gelber Muskateller, Cobenzl 2020

Weingut Fuhrgassl-Huber 
Roter Muskateller, Neustift/Walde 2020

1/8 L 1/8 L

1/8 L

28,00

28,00

32,00

4,70 4,20

4,70

www.heurigerschoenbrunn.at+43 (0)1 934 62 20

GETRÄNKE

Weingut Fuhrgassl Huber 
Komposition Fidelio, Neustift/Walde 2017

Weingut Wieninger 
Bio Trilogie, 2017

Weingut Cobenzl 
Atrium, Bisamberg 2013

Weingut Zahel 
Bio Antares Grande Reserve, Mauer 2017

28,00

32,00

48,00

48,00

1/8 L 4,70

Cuvée rot

Pinot Noir

Stadtweingut Müller  
Nussberg, Grinzing 2018

Weingut Stift Klosterneuburg 
Kahlenbergdorf, Wien 2019

Weingut Wieninger Bio 
Select, Bisamberg 2018

32,00

28,00

38,00

1/8 L 4,70Weingut Lenikus
Pinot Blanc Orange PBO, Bisamberg 2012

38,00



SpirituosenShiraz | Blaufränkisch | Merlot

www.heurigerschoenbrunn.at+43 (0)1 934 62 20

Weingut Christ 
Shiraz, Bisamberg 2017

Bio Weingut Walter Bio  
Blaufränkisch, Reserve Bisamberg 2018

Weingut Fuchs-Steinklammer 
Merlot, 2017

48,00

32,00

32,00

Sekt & Schaumweine

G’spritzes & Bier

Weingut Strauch | Dirndl Edelbrand 2 CL 4,80

Stift Klosterneuburg | Williamsbrand 2 CL 4,10

Stift Klosterneuburg | Marillenbrand 2 CL 4,10

Schönbrunn Erdbeere 2 CL 4,20

Schönbrunn Gin 2 CL 4,50

Schönbrunn Rum de Coco 2 CL 4,20

Schönbrunn Rum 3-jährig 2 CL 4,50

Hawara Likör Apfel-Zimt 2 CL 3,30

Sommerspritzer

Kaiserspritzer

3,10

1/4 L

Weißer | Roter Spritzer 3,601/4 L

1/4 L

3,80

Reininghaus Jahrgangs Pils 
Fassbier

Kaltenhausen Wiener Lager 
Fassbier

Edelweiss Hefetrüb | Weizenbier 

Gösser Naturradler

Gösser Naturgold alkoholfrei

0,2 L

0,2 L

0,5 L

0,5 L

0,5 L

0,3 L

0,3 L

3,90

4,20

4,90

4,90

4,90

4,50

4,90

Besuchen Sie unsere Vinothek.  
Dort gibt es alle Weine zum Mitnehmen  

um jeweils 12 Euro günstiger.
1/8 L

1/4 L

2,80

5,60

Weingut Fuhrgassl-Huber
Grüner Veltliner | Blauer Zweigelt 

Schankwein

GETRÄNKE

Weingut Stift Klosterneuburg  
Mathäii Reserve Brut

Weingut Lenikus  
Bio Sparkling Blanc

Weingut Cobenzl 
Brut Reserve, Grinzing

Weingut Fuhrgassl Huber
Tracht & Traminer, Neustift/Walde

Weingut Wailand 
Vienna’s Best Brut, Nussdorf

Wein Schönbrunn 
Frizzante Himbeere „Sisi“

Weingut Edlmoser
Secco Rosé Frizzante, Mauer 1/8 L

1/8 L

1/8 L

38,00

28,00

38,00

28,00

28,00

25,00

28,00

4,70

4,70

5,40



Kaffee | Julius MeinlAlkoholfreies

www.heurigerschoenbrunn.at+43 (0)1 934 62 20

Himbeerkracherl Kleiner Mokka | Brauner 

Großer Mokka | Brauner 

Wiener Melange mit Milchschaum 

Verlängerter Schwarz mit Milch

Früchte Tee

Schwarz Tee

Sencha Tee | Grüner Tee

Kamillen Tee

Rooibos Tee

Minze-Grüner Tee

Bio Bergkräuter Tee

Zitronenkracherl

Almdudler

Coca Cola | Coca Cola light

Fever-Tree Mediterranean Tonic Water

Traubensaft | weiß oder rot

Pfirsichsaft 

Apfelsaft naturtrüb

0,35 L 

0,35 L 

0,35 L 

0,35 L 

0,2 L

0,25 L

0,25 L

0,25 L

0,25 L

0,25 L

0,25 L

0,50 L

0,50 L

0,50 L

3,90 3,30

4,50

4,50

Cappuccino 4,50

3,90

3,90

3,90

3,90

3,90

3,90

3,90

3,90

3,90

3,90

3,90

4,50

4,20

4,20

4,20

3,30

3,30

3,30

4,90

4,90

4,90

pur
gespritzt

pur
gespritzt

pur
gespritzt

Römerquelle prickelnd oder still

Soda Zitrone | Holunder | Himbeere

3,20

4,90

2,60

4,30

Sodawasser 1,90

3,30

4,70

0,25 L

0,25 L

0,50 L

0,50 L

1,0 L 

0,33 L

0,75 L

Fruchtsäfte | Altenriederer

Tee | Julius Meindl

Alle unsere Weine enthalten Sulfite! Alle Preise verstehen sich inkl. aller Steuern & Abgaben, in Euro.

www.heurigerschoenbrunn.at

10:00 24:00TÄGLICH

Küche bis 22:00 Uhr

Öffnungszeiten

GETRÄNKE

Jugendgetränk

https://www.heurigerschoenbrunn.at/anfahrt-kontakt

